
Denisa Třešňáková, 418910
EVROPA
Cíle hodiny:
1.Žák určí polohu, rozlohu a členění Evropy.
2.Žák popíše povrch Evropy.
3.Žák popíše vodstvo Evropy.
4.Žák charakterizuje přírodní podmínky Evropy.
5.Žák charakteriuje obyvatelstvo Evropy.
6.Žák se dokáže orientovat v mapě Evropy.
7.Žák popíše faunu Evropy.
8.Žák určí hlavní města států Evropy.
9.Žák charakterizuje vybrané státy Evropy.
10.Žák charakterizuje Evropskou unii.

Váhový systém je od 1 do 3, kdy 1 je nejnižší váha známky a 3 nevyšší.

AKTIVITA VÁHA ZNÁMKY ČETNOST
ústní zkoušení 3 1
písemné zkoušení 3 5
aktivita v hodině 1 3
práce ve skupině 1 1
pracovní listy 2 5
dobrovolná aktivita 1 1
čtvrtletní práce 3 1



Čtvrtletní test - EVROPA

Doplň věty: 

1. Evropa je ……… nejmenší světadíl. Na východě sousedí s …………………. a na jihu s 

……………… . 

2. Jakými oceány je kontinent omýván?
a) Indický oceán

b) Atlanský a Pacifický oceán
c) Severní ledový oceán a Atlanský oceán

d) Severní ledový oceán a Pacifický oceán

3. Vyjmenuj 6 regionů, na které se Evropa dělí
…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

4. Nejvyšší horou je:
a) Sněžka
b) Monc Blanc
c) Monte Everest
d) Etna

5. Která řeka se nenachází v Evropě?
a) Mississippi
b) Volha
c) Dněpr
d) Dunaj

6. Který stát v Evropě je nejmenší?
………………………….

7. Který stát v Evropě je největší?

………………………….

8. Popiš slepou mapu
1. Stát-……………………….
2. Poloostrov-……………………



3. Poloostrov-……………………….
4. Moře-………………………….
5. Ostrov-…………………………

9. Které náboženství v Evropě převládá?
a) islám
b) křesťanství
c) hinduismus
d) ateismus

10. Napiš hlavní města:
a) Albánie-  
b) Maďarsko-
c) Belgie-
d) Rumunsko-
e) Ukrajina-
f) Finsko-
g) Slovinsko-
h) Slovensko-
i) Francie-
j) Litva-



11. Z kolika zemí se skládá Velká Británie?
a) 1
b) 2
c) 3
d) 4

Vyjmenuj je: 
…………………………………………………………………………………………………………………

12. Ve kterém státě jako jediném v Evropě žijí opice?
a) Moldavsko
b) Španělsko
c) Itálie
d) Gibraltar

13. Zaznač do mapy.
a) Ladožské jezero
b) Volha
c) Černé moře
d) Poloostrov Kola
e) Dunaj



14. Jaké pohoří odděluje Evropu od Asie?
a) Alpy
b) Himaláje
c) Ural
d) Apeniny

15. Ve kterém roce vznikla Evropská unie?
a) 1993
b) 1918
c) 2000
d) 2010

Správné odpovědi: 
1. druhý, s Asií, s Afrikou
2. c)
3. Západní, Střední, Východní, Severní, Jižní, Jihovýchodní Evropa
4. b)
5. a)
6. Vatikán
7. Rusko
8. 1. Španělsko, 2. Skandinávský pol., 3. Apeninský pol., 4. Středozemní moře, 5. Sicílie
9. b)
10. a) Tirana, b) Budapešť, c) Brusel, d) Bukurešť, e) Kyjev, f) Helsinky, g) Lublaň, h) Bratislava, i) 

Paříž, j) Vilnius
11. d) - Anglie, Wales, Skotsko, Severní Irsko
12. d)
13. -
14. c)
15. a)


